
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Codó - MA

Prefeito Dr. José Francisco

Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 | Edição n° DOM20210831 Codó - MA, 31/08/2021

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Codó - MA.
Criado pela Lei N° 1.718 de 11/12/2014 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Codó
poderão ser consultadas através da internet,
por meio do seguinte endereço:
https://www.codo.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://www.codo.ma.gov.br/diario. As
consultas, pesquisas e download são de acesso
gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Codó - MA
CNPJ: 06.104.863.0001-95, Prefeito Dr. José
Francisco
Endereço: Praça Ferreira Bayma, Centro
Telefone: (99) 3661 1399 e-mail:
ti@codo.ma.gov.br
Site: https://www.codo.ma.gov.br

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  ELETRONICO  Nº
08/2021-PE; OBJETO:  Registro de preço para futura
aquisição  de  matérias  de  expediente  destinados  a
s e c r e t a r i a  m u n i c i p a l  d e  a s s i s t ê n c i a  e
desenvolvimento  social  do  município  de  Codó-Ma.
DATA  DA  ASSINATURA:  03  de  Agosto  de  2021
VIGENCIA: 03 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro
d e  2 0 2 1 .  C O N T R A T A N T E :  ( O )
SEC.MUN.DES.SOC.DODIR.DAMUL.E SEG.ALIMEN.
CONTRATADA  J  N  MESSIAS  RODRIGUES  EIRELI
CONTRATO:  20210246.   VALOR TOTAL:  R$ 81,60

(oitenta e um reais e sessenta centavos) PROGRAMA
DE  TRABALHO:  Exercício  2021  Atividade
1001.081220043.2.117 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria Mun. Assist. Social e Seg.Alimentar ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
81,60.   CONTRATADA F.  FERREIRA  BENTO DOS
SANTOS  EIRELI  CONTRATO:  20210284.   VALOR
TOTAL: R$ 236,95 (duzentos e trinta e seis reais e
noventa  e  cinco  centavos)  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1001.081220043.2.117 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria Mun. Assist. Social e Seg.Alimentar ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
236,95.  CONTRATADA  REPLETA  DISTRIBUIDORA
LTDA ME CONTRATO: 20210289.  VALOR TOTAL:
R$ 182,88 (cento e oitenta e dois reais e oitenta e oito
centavos)  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2021 Atividade 1001.081220043.2.117 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria Mun. Assist.  Social e
Seg.Alimentar , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 182,88. CONTRATADA R A DE MELO
EIRELI - ME CONTRATO: 20210292.  VALOR TOTAL:
R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais) PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1001.081220043.2.117 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria Mun. Assist. Social e Seg.Alimentar ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
122,00.  CONTRATADA  T  L  S  DE  ABREU  EIRELI
CONTRATO: 20210297.  VALOR TOTAL: R$ 3.371,43
(três mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta e
três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2021 Atividade 1001.081220043.2.117 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria Mun. Assist.  Social e
Seg.Alimentar , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 3.371,43. CONTRATADA MARCOLINO S.
SOUSA - ME CONTRATO: 20210301. VALOR TOTAL:
R$ 2.172,50 (dois mil, cento e setenta e dois reais e



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

cinquenta  centavos)  PROGRAMA  DE  TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1001.081220043.2.117
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria  Mun.
Assist.  Social  e  Seg.Alimentar  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.172,50.
CONTRATADA  C  M  CARDOSO  EIRELI-ME
CONTRATO: 20210303. VALOR TOTAL: R$ 3.969,93
(três  mil,  novecentos  e  sessenta  e  nove  reais  e
noventa e três centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1001.081220043.2.117
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria  Mun.
Assist.  Social  e  Seg.Alimentar  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.969,93.
CONTRATANTE:  (O)  FUNDO  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA J N MESSIAS
RODRIGUES EIRELI CONTRATO: 20210247.  VALOR
TOTAL:  R$  1.017,56  (um  mil,  dezessete  reais  e
cinquenta  e  seis  centavos)  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento
do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor  de  R$  455,74,  Exercício  2021  Atividade
1401.081220043.2.122 Manutenção e Funcionamento
do  Fundo  Municipal  de  Assitencia  Social  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
561,82.  CONTRATADA F.  FERREIRA  BENTO DOS
SANTOS  EIRELICONTRATO:  20210285.   VALOR
TOTAL: R$ 3.139,20 (três mil, cento e trinta e nove
reais e vinte centavos) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1401.081220043.2.122
Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de
Assitencia  Social  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 497,70, Exercício 2021
Atividade  1401.082440050.2.137  Manutenção  e
Funcionamento do Índice de Gestão Descentralizad.
do  SUAS-IGD-SUAS  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 2.641,50. CONTRATADA
REPLETA  DISTRIBUIDORA LTDA ME CONTRATO:
20210290.   VALOR TOTAL:  R$  1.600,20  (um mil,
seiscentos  reais  e  vinte  centavos)  PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.081220043.2.122 Manutenção e Funcionamento
do  Fundo  Municipal  de  Assitencia  Social  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
2 2 8 , 6 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento

do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 1.371,60. CONTRATADA R A DE MELO
EIRELI - ME CONTRATO: 20210293.  VALOR TOTAL:
R$ 1.860,50 (um mil, oitocentos e sessenta reais e
cinquenta  centavos)  PROGRAMA  DE  TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1401.081220043.2.122
Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de
Assitencia  Social  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 152,50, Exercício 2021
Atividade  1401.082440050.2.137  Manutenção  e
Funcionamento do Índice de Gestão Descentralizad.
do  SUAS-IGD-SUAS  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 1.708,00. CONTRATADA
MARCOLINO S. SOUSA - ME CONTRATO: 20210302.
VALOR  TOTAL:  R$  31.272,10  (trinta  e  um  mil,
duzentos  e  setenta  e  dois  reais  e  dez  centavos)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1401.081220043.2.122  Manutenção  e
Funcionamento  do  Fundo  Municipal  de  Assitencia
Social  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  3.992,70,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento
do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 27.279,40. CONTRATADA C M CARDOSO
EIRELI-ME CONTRATO: 20210304. VALOR TOTAL:
R$ 51.069,63 (cinquenta e um mil, sessenta e nove
reais  e  sessenta  e  três  centavos)  PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.081220043.2.122 Manutenção e Funcionamento
do  Fundo  Municipal  de  Assitencia  Social  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
8 . 9 9 6 , 3 3 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento
do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor  de  R$  42.073,30.  CONTRATADA  T  L  S  DE
ABREU  EIRELI  CONTRATO:  20210317.   VALOR
TOTAL: R$ 38.322,90 (trinta e oito mil, trezentos e
vinte e dois reais e noventa centavos) PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.081220043.2.122 Manutenção e Funcionamento
do  Fundo  Municipal  de  Assitencia  Social  ,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
5 . 1 4 9 , 4 5 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e



Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento
do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no
valor de R$ 33.173,45.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  ELETRONICO  Nº
16/2021-PE; OBJETO:  Formação de registro de preço
para  futura  aquisição  de  combustível  (diesel  e
gasolina), junto a diversas secretarias do município
de  Codó-MA  de  acordo  com  edital  e  anexos.
CONTRATADA NONATO & NONATO LTDA DATA DA
ASSINATURA: 23 de Agosto de 2021 VIGENCIA: 23
de  Agosto  de  2021  a  31  de  Dezembro  de  2021.
CONTRATANTE: (O) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO:  20210268.   VALOR  TOTAL:  R$
36.432,00 (trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e
dois  reais)  PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício
2021 Atividade 1301.103020013.2.084 Manutenção e
Funcionamento  do  Serviço  de  Média  e  Alta
Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor  de  R$  23.760,00,  Exercício  2021  Atividade
1301.103010046.2.079 Manutenção e Funcionamento
do  Serviço  de  Atenção  Básica  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 9.900,00,
Exercício  2021  Atividade  1301.103050047.2.087
Manutenção  e  Funcionamento  da  Vigilância  em
Saúde  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor  de  R$  2.772,00.   CONTRATANTE:  (O)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATO:
20210269.   VALOR TOTAL:  R$ 3.168,00 (três  mil,
cento  e  sessenta  e  oito  reais)  PROGRAMA  DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
0701.101220011.2.069 Manutenção e Funcionamento
da  Secretaria  de  Saude  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.01,  no valor de R$ 3.168,00.  THAYNARA
DE  LIMA  PEREIRA  RABELO,  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: (O) SEC.
MUN.  EDUC.  CIÊNC.  TEC.  E  INOVAÇÃO
CONTRATO:  20210272.   VALOR  TOTAL:  R$
181.575,00 (cento e oitenta e um mil, quinhentos e
setenta e cinco reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  0601.121220004.2.025
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria
Municipal  de  Educação  ,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.01,  no  valor  de  R$  181.575,00.
C O N T R A T A N T E :  ( O )  F U N D O  D E
MAN.EDES.DAED.BÁS.EVAL.PR.DAED.  CONTRATO:
20210274.   VALOR  TOTAL:  R$  544.725,00

(quinhentos  e  quarenta e  quatro mil,  setecentos  e
vinte  e  cinco  reais)  PROGRAMA  DE  TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1101.123610006.2.050
Manutenção  e  Funcionamento  do  Ensino
Fundamental  -  FUNDEB  40%  ,  Classificação
econômica  3.3.90.30.00  Material  de  consumo,
Subelemento  3.3.90.30.01,  no  valor  de  R$
544.725,00.  RAQUEL  VIEIRA  PAULA  PEREIRA  -
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.
C O N T R A T A N T E :  ( O )
SEC.MUN.DES.SOC.DODIR.DAMUL.E  SEG.ALIMEN
CONTRATO:  20210275.   VALOR  TOTAL:  R$
76.550,00 (setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta
reais)  PROGRAMA DE TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1001.081220043.2.117  Manutenção  e
Funcionamento da Secretaria Mun. Assist.  Social e
Seg.Alimentar , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 76.550,00. CONTRATANTE: (O) FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATO:
20210279.  VALOR TOTAL: R$ 144.570,00 (cento e
quarenta e quatro mil,  quinhentos e setenta reais)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1401.081220043.2.122  Manutenção  e
Funcionamento  do  Fundo  Municipal  de  Assitencia
Social  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor  de  R$  72.285,00,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440050.2.137 Manutenção e Funcionamento
do Índice de Gestão Descentralizad.  do SUAS-IGD-
SUAS  ,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no
valor de R$ 72.285,00. IRENE BATISTA PITOMBEIRA
NERES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº
17/2021-PE;  OBJETO:   Contratação  de  serviços  de
locação  de  impressoras  em  regime  de  comodato,
recarga e fornecimento de tonners e refil  de tinta
destinados  as  secretarias  de  educação,  saúde,
assistência  e  desenvolvimento  social  e  governo  do
município  de  Codó  -MA,  conforme  condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e
seus  anexos.  CONTRATANTE:  (O)  FUNDO  DE
M A N . E D E S . D A E D . B Á S . E V A L . P R . D A E D .
CONTRATADA:  VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CONTRATO: 20210249. VALOR TOTAL: R$ 92.410,00
(noventa  e  dois  mil,  quatrocentos  e  dez  reais)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1101.123610006.2.050  Manutenção  e
Funcionamento do Ensino Fundamental  -  FUNDEB
40%,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros
serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

3.3 .90 .39.99,  no  va lor  de  R$  92.410,00.
CONTRATADA:   N  DE  W  BATISTA  PAULA  ME
CONTRATO:  20210255.  VALOR  TOTAL:  R$
228.500,00 (duzentos e vinte e oito mil, quinhentos
reais)  PROGRAMA DE TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1101.123610006.2.050  Manutenção  e
Funcionamento do Ensino Fundamental  -  FUNDEB
40%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de
R$  29.650,00,  Exerc íc io  2021  At iv idade
1101.123610006.2.050 Manutenção e Funcionamento
do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
198.850,00.  RAQUEL  VIEIRA  PAULA  PEREIRA  -
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE:  (O)  SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO.  CONTRATADA:   VR  SERVICOS  &
COMERCIO  LTDA  CONTRATO:  20210250.  VALOR
TOTAL: R$ 71.690,00 (setenta e um mil, seiscentos e
noventa reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2021 Atividade 0301.041220002.2.002 Manutenção e
Funcionamento  da  Secretaria  do  Governo,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor  de  R$  71.690,00.  CONTRATADA:   N  DE  W
BATISTA PAULA ME CONTRATO: 20210256. VALOR
TOTAL: R$ 143.875,00 (cento e quarenta e três mil,
oitocentos e setenta e cinco reais) PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
0301.041220002.2.002 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria  do Governo,  Classificação econômica
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,
Subelemento  3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$
1 2 5 . 1 0 0 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
0301.041220002.2.002 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria  do Governo,  Classificação econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.99,  no  valor  de  R$  18.775,00.  PEDRO
FERREIRA OLIVEIRA -SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
GOVERNO.  CONTRATANTE:  (O)  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  CONTRATADA:   VR
SERVICOS  &  COMERCIO  LTDA  CONTRATO:
20210251. VALOR TOTAL: R$ 11.506,00 (onze mil,
quinhentos e seis reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  0701.101220011.2.069
Manutenção  e  Funcionamento  da  Secretaria  de
Saude, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento
3.3 .90 .39.99,  no  va lor  de  R$  11.506,00.
CONTRATADA:   N  DE  W  BATISTA  PAULA  ME
CONTRATO: 20210257. VALOR TOTAL: R$ 12.838,00
(doze mil, oitocentos e trinta e oito reais) PROGRAMA
DE  TRABALHO:  Exercício  2021  Atividade

0701.101220011.2.069 Manutenção e Funcionamento
da  Secretaria  de  Saude,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento
3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.476,00, Exercício 2021
Atividade  0701.101220011.2.069  Manutenção  e
Funcionamento da Secretaria de Saude, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
10.362,00. CONTRATANTE: (O) FUNDO MUNICIPAL
DE  SAÚDE.  CONTRATADA:   VR  SERVICOS  &
COMERCIO  LTDA  CONTRATO:  20210252.  VALOR
TOTAL: R$ 62.724,00 (sessenta e dois mil, setecentos
e vinte e quatro reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1301.103010046.2.079
Manutenção e Funcionamento do Serviço de Atenção
Básica, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$  47.360,00,  Exercício
2021 Atividade 1301.103020013.2.084 Manutenção e
Funcionamento  do  Serviço  de  Média  e  Alta
Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv.  de terc.  pessoa jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$  10.286,00,  Exercício
2021 Atividade 1301.103050047.2.087 Manutenção e
Funcionamento da Vigilância em Saúde, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
5.078,00. CONTRATADA:  N DE W BATISTA PAULA
ME  CONTRATO:  20210258.  VALOR  TOTAL:  R$
133.662,00 (cento e trinta e três mil,  seiscentos e
sessenta e dois reais) PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício  2021  Atividade  1301.103010046.2.079
Manutenção e Funcionamento do Serviço de Atenção
Básica,  Classificação  econômica  3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor  de  R$  12.195,00,  Exercício  2021  Atividade
1301.103010046.2.079 Manutenção e Funcionamento
do  Serviço  de  Atenção  Básica,  Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
6 5 . 9 3 0 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1301.103020013.2.084 Manutenção e Funcionamento
do  Serviço  de  Média  e  Alta  Complexidade,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
7 . 6 0 5 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1301.103020013.2.084 Manutenção e Funcionamento
do  Serviço  de  Média  e  Alta  Complexidade,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor  de  R$  36.890,00,  Exercício  2021  Atividade
1301.103050047.2.087 Manutenção e Funcionamento
da  Vigilância  em  Saúde,  Classificação  econômica
3.3.90.30.00  Material  de  consumo,  Subelemento



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

3.3.90.30.99, no valor de R$ 2.394,00, Exercício 2021
Atividade  1301.103050047.2.087  Manutenção  e
Funcionamento da Vigilância em Saúde, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica,  Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
8.648,00. THAYNARA DE LIMA PEREIRA RABELO,
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E .
C O N T R A T A N T E :  ( O )
SEC.MUN.DES.SOC.DODIR.DAMUL.E  SEG.ALIMEN
CONTRATADA:  VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CONTRATO: 20210253. VALOR TOTAL: R$ 21.858,00
(vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1001.081220043.2.117  Manutenção  e
Funcionamento da Secretaria Mun. Assist.  Social e
Seg.Alimentar, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv.  de terc.  pessoa jurídica,  Subelemento
3.3 .90 .39.99,  no  va lor  de  R$  21.858,00.
CONTRATADA:   N  DE  W  BATISTA  PAULA  ME
CONTRATO: 20210259. VALOR TOTAL: R$ 31.088,00
(trinta e um mil, oitenta e oito reais) PROGRAMA DE
T R A B A L H O :  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1001.081220043.2.117 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria  Mun.  Assist.  Social  e  Seg.Alimentar,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
6 . 4 2 5 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1001.081220043.2.117 Manutenção e Funcionamento
da Secretaria  Mun.  Assist.  Social  e  Seg.Alimentar,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 24.663,00. CONTRATANTE: (O) FUNDO
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL .
CONTRATADA:  VR SERVICOS & COMERCIO LTDA
CONTRATO: 20210254. VALOR TOTAL: R$ 42.822,00
(quarenta e dois mil, oitocentos e vinte e dois reais)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1401.081220043.2.122  Manutenção  e
Funcionamento  do  Fundo  Municipal  de  Assitencia
Social, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$  20.036,00,  Exercício
2021  Atividade  1401.082440044.2.126  Manut.  e
Funcio.  do Programa Primeira Infância  no SUAS -
Criança Feliz,  Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv.  de terc.  pessoa jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 3.213,00, Exercício 2021
Atividade 1401.082440049.2.127 Manut. e Func. da
Proteção  Social  Básica  ,  Classificação  econômica
3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 9.385,00,
Exercício  2021  Atividade  1401.082440050.2.125
Manut. e Func. da Proteção Social Especi al de Média
e  Alta  Complexidade,  Classificação  econômica

3.3.90.39.00  Outros  serv.  de  terc.  pessoa  jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 10.188,00.
CONTRATADA:   N  DE  W  BATISTA  PAULA  ME
CONTRATO: 20210260. VALOR TOTAL: R$ 84.992,00
(oitenta e quatro mil,  novecentos e noventa e dois
reais)  PROGRAMA DE TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  1401.081220043.2.122  Manutenção  e
Funcionamento  do  Fundo  Municipal  de  Assitencia
Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de
R$  6 .356 ,00 ,  Exerc í c io  2021  A t i v idade
1401.081220043.2.122 Manutenção e Funcionamento
do  Fundo  Municipal  de  Assitencia  Social ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor  de  R$  22.046,00,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440044.2.126  Manut.  e  Funcio.  do
Programa Primeira Infância no SUAS -Criança Feliz,
Classificação  econômica  3.3.90.30.00  Material  de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$
1 . 3 1 5 , 0 0 ,  E x e r c í c i o  2 0 2 1  A t i v i d a d e
1401.082440044.2.126  Manut.  e  Funcio.  do
Programa Primeira Infância no SUAS -Criança Feliz,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor  de  R$  3.449,00,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440049.2.127 Manut.  e Func. da Proteção
Social Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor  de  R$  6.094,00,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440049.2.127 Manut.  e Func. da Proteção
Social Básica , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv.  de terc.  pessoa jurídica,  Subelemento
3.3.90.39.99,  no  valor  de  R$  29.157,00,  Exercício
2021  Atividade  1401.082440050.2.125  Manut.  e
Func. da Proteção Social Especi al de Média e Alta
Complexidade, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no
valor  de  R$  3.480,00,  Exercício  2021  Atividade
1401.082440050.2.125 Manut.  e Func. da Proteção
Social  Especi  al  de  Média  e  Alta  Complexidade,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 13.095,00. IRENE BATISTA PITOMBEIRA
NERES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL.  DATA  DA
ASSINATURA: 03 de Agosto de 2021 VIGENCIA: 03
de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.

EXTRATO  ORIGEM:  PREGÃO  ELETRONICO  Nº
24/2021-PE;  OBJETO:   Contratação  de  empresa
especializada para locação de sistema de software
nas  áreas  de  sistema de  contabilidade,  licitação  e



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° DOM20210831 Publicação: 31/08/2021

Prefeitura Municipal de Codó - MA, Praça Ferreira Bayma, Centro, Prefeito Dr. José Francisco
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.codo.ma.gov.br/diariooficial/135

Edição no n°DOM20210831

portal  da  transparência  de  acordo  com  edital  e
anexos. CONTRATADA ASP-AUTOMAÇÃO,SERVIÇOS
E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.  DATA DA
ASSINATURA: 04 de Agosto de 2021  VIGENCIA: 04
de  Agosto  de  2021  a  31  de  Dezembro  de  2021.
CONTRATANTE: (O)  SEC.  MUN. DE FINANCAS E
PLANEJAMENTO  CONTRATO:  20210241.   VALOR
TOTAL:  R$  60.297,25  (sessenta  mil,  duzentos  e
noventa  e  sete  reais  e  vinte  e  cinco  centavos)
PROGRAMA  DE  TRABALHO:  Exercício  2021
Atividade  0501.041230005.2.019  Manutenção  e
Funcionamento  da  Sec.  Municipal  e  Finanças,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc.  pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 60.297,25. PEDRO DA SILVA SANTOS –
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS  E
PLANEJAMENTO.

 

 

 

Código identificador:
144d4ffcc284e5ed204f306d3663c1ab329cc599d852feb7c92890cd95e9b620307
18a19e99f61408e39ae5962eba1febbb273682cf6e9881f33faebae8d8447

Diário Ofical do Município
Prefeitura Municipal de Codó - MA

CNPJ: 06.104.863.0001-95 Criado pela Lei N° 1.718 de
11/12/2014 |

Prefeito Dr. José Francisco
Praça Ferreira Bayma, Centro

Telefone: (99) 3661 1399


	Licitação 0

